
 

Управление образования администрации  

 Балашовского муниципального района 

 

П Р И К А З  

 

16.02.2023 г.                        №96 

                                                                             

Об участии в проведении мониторинга качества подготовки обучающихся  

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2023 году 

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022 года № 1282 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять  участие в проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ (весна 2023года) в 4-8, 10-11 классах в соответствии с  

графиком (Приложение №1).  

2. Назначить Тарасову Н.И.,  главного специалиста управления 

образования, муниципальным координатором проведения Всероссийских 

проверочных работ.  

3. Утвердить состав  представителей управления образования для 

осуществления контроля  за  соблюдением порядка проведения ВПР в 

общеобразовательных учреждениях (приложение №2). 

3.Утвердить состав общественных наблюдателей для осуществления 

наблюдения за процедурой проведения ВПР (приложение №3). 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1.Назначить лиц, ответственных за проведение мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах   и  ведение 

информационных баз данных. 

4.2. Загрузить данные  для проведения ВПР в ФИС в установленные 

сроки. 

4.3.Организовать своевременное ознакомление обучающихся и их 

родителей (законных представителей) с нормативными правовыми и 

распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР, с 

информацией о сроках и месте их проведения. 

4.4.Провести работу по созданию благоприятного микроклимата среди 

участников образовательного процесса в период подготовки и проведения ВПР. 

 4.5. Создать  условия  и обеспечить  соблюдение процедуры проведения 

ВПР в соответствии с Порядком   проведения всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях в 2023 году. 



4.6.Обеспечить выполнение мероприятий  согласно дорожной карте по 

организации и проведению мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2023 году. 

4.7.Организовать видеонаблюдение  в аудиториях проведения ВПР  и  

аудиториях  для проверки работ ВПР. 

4.8.Заполнить статистические отчёты по результатам проведения ВПР 

через личный кабинет в системе МИАС. 

4.9.Предоставить  заполненную форму анализа обеспечения 

объективности проведения и оценивания всероссийских проверочных работ в 

образовательных учреждениях Саратовской области до 20 мая 2023 года 

(приложение №4). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Тарасову 

Н.И., заместителя начальника управления образования.   

 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Балашовского 

муниципального                                                                          С.А. Изгорев 

 


